
Obsah

Úvod ................................................................................................ 9

1 Psychologie ve vyšetřování trestné činnosti............................. 13
1.1 Oblast forenzní psychologie...............................................  13
1.2 Konzultační a soudněznalecká činnost psychologa..........  18
1.3 Historie a současný stav psychologické konzultační

činnosti ve světě a u n ás ...................................................... 20
1.4 Psychologické metody využívané v konzultační činnosti.. 23

2 Osobnost pachatele...................................................................  29
2.1 Psychologie osobnosti a hlavní oblasti jejího zájm u........  29
2.2 Osobnostní typologie využitelné v současné forenzní

psychologii..........................................................................  32
2.3 Osobnost pachatele vraždy a sociodemografické

charakteristiky.....................................................................  48

3 Trestný čin vraždy .....................................................................  59
3.1 Zákonné vymezení vraždy..................................................  59
3.2 Kriminalistická typologie v ražd ........................................  62
3.3 Jednotlivé typy vražd .........................................................  70



Psychologická intervence při vyšetřování trestných činů

4 Využití psychologické konzultační činnosti ........................... 83 j
4.1 Využití konzultanta před zahájením vyšetřování..............  83 :
4.2 Využití konzultanta v průběhu vyšetřování...................... 86
4.3 Videografie.......................................................................... 98
4.4 Psychologické profilování..................................................  102 ;

5 Ilustrace konzultační činnosti psychologa při vyšetřování :
trestného činu vraždy................................................................ 115

Závěr ................................................................................................. 127

Použitá literatura............................................................................. 131

6


